PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июня 2018 года                                                                                  969
Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально – экономического развития «Димитровград»
Руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ  «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград», в целях реализации на территории опережающего социально – экономического развития «Димитровград» инвестиционных проектов              п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально – экономического развития «Димитровград» (Приложение).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                    Ю.А.Корженкова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города

от  01.06.2018 № 969

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград»
1. Комиссия по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 473-ФЗ              «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2015 № 614 «Об особенностях создания территорий опережающего социально-экономического развития на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов)» и постановлением Правительства Российской Федерации              от 19.07.2017 № 848 «О создании территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области (далее – город), настоящим положением, иными нормативными правовыми актами

3. Основными задачами Комиссии является рассмотрение заявок юридических лиц на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» (далее - Соглашение) на предмет соответствия требованиям действующего законодательства и принятие решений о целесообразности заключения Соглашения или нецелесообразности заключения Соглашения.

3. Комиссия для выполнения возложенных на неё задач:

1) запрашивает в установленном законодательством порядке                               у ответственных сотрудников Администрации города, её структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов, сотрудников исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (по согласованию), представителей предпринимательского сообщества (по согласованию), муниципальных и региональных институтов развития (по согласованию)  необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

2) заслушивает на своих заседаниях представителей Администрации города, её структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов, сотрудников исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (по согласованию), представителей предпринимательского сообщества (по согласованию), муниципальных и региональных институтов развития (по согласованию) по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3) привлекает в установленном законодательством порядке представителей Администрации города, её структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов, сотрудников исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (по согласованию), представителей предпринимательского сообщества (по согласованию), муниципальных и региональных институтов развития (по согласованию) для подготовки материалов Комиссии.

4. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии.

В заседаниях Комиссии по решению её председателя в установленном порядке могут принимать участие не являющиеся членами Комиссии представители Администрации города, её структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов, сотрудники исполнительных органов государственной власти Ульяновской области (по согласованию), представители предпринимательского сообщества (по согласованию), муниципальных и региональных институтов развития (по согласованию) при рассмотрении вопросов, относящихся к их компетенции.

Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации города Димитровграда Ульяновской области.

5. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии заседания проводятся заместителем председателя Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Повестка дня заседания Комиссии формируется и утверждается председателем Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует либо направило председателю Комиссии заключение об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Димитровград» по вопросам заседания Комиссии (далее – заключение) не менее двух третей от установленного числа членов Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на её заседании либо направивших заключение о голосовании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

9. Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами заседаний Комиссии, которые подписываются председателем Комиссии, секретарём Комиссии и членами комиссии, присутствовавшими на заседании Комиссии либо направившими заключение о голосовании.

10. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление социально – экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской области  (далее – Управление).

В этих целях Управление организует:

1) работу по формированию повестки заседания Комиссии, по подготовке материалов для рассмотрения Комиссией и обеспечению контроля  за выполнением принимаемых на её заседаниях решений;

2) информирование членов Комиссии о месте, дате и времени проведения,  повестке очередного заседания Комиссии;

3) направление членам Комиссии утверждённой повестки заседания Комиссии с соответствующими материалами не позднее чем за один день до дня заседания Комиссии;

4) ведение переписки по вопросам подготовки заседаний Комиссии                    и организации исполнения решений Комиссии;

5) ведение протокола заседания Комиссии, в котором фиксируются дата  и место проведения заседания, состав присутствующих, вопросы повестки заседания и принятые по ним решения;

6) выполнение поручений председателя Комиссии по вопросам организации деятельности Комиссии.
_____________